

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2025

Instituição: 20004313193 - ASSOCIAÇÃO ESCOLA ABERTA

Número RS/Atividades agregadas: 3

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2025	2024
Vendas		3.475,00	275,00
Serviços prestados		97.085,00	79.219,50
Quotizações		0,00	150,00
Serviços prestados - Particulares		97.085,00	79.069,50
Serviços prestados - Entidades Públicas		0,00	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		704.580,09	566.190,48
Subsídios de entidades públicas		704.580,09	566.190,48
ISS, IP		692.210,73	555.569,70
ISS, IP - Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		12.369,36	10.620,78
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-90.644,33	-74.575,93
Fornecimentos e serviços externos		-56.472,07	-57.828,91
Gastos com pessoal		-543.907,26	-506.396,21
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		15.854,68	17.969,62
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		15.854,68	17.969,62
Outros gastos		-396,00	-396,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		-396,00	-396,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		129.575,11	24.457,55
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-21.867,00	-22.948,61
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		107.708,11	1.508,94
Juros e rendimentos similares obtidos		15,08	0,92
Juros e gastos similares suportados		-218,36	-218,36
Resultado antes de impostos		107.504,83	1.291,50
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		107.504,83	1.291,50